2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
Số: 01/KH-IOE-NGT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Ea Kar, ngày 05 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI IOE VÒNG THI CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ Công văn số 18/SGDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 04/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, V/v hướng dẫn tổ chức Kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp huyện, thị xã, thành phố đối với khối TH, THCS và cấp trường đối với khối THPT năm học 2023-2024;
	Trường THPT Ngô Gia Tự xây dựng kế hoạch tổ chức thi IOE cấp trường năm học 2023-2024 với những nội dung cụ thể sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Anh trong nhà trường.
- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại nhà trường.
- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ học tập.
- Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh.
- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn tiếng Anh, tiến tới hội nhập quốc tế.
2. Yêu cầu:
- An toàn, nghiêm túc, khoa học, đảm bảo tính sư phạm, phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị.
- Học sinh thực hiện nghiêm túc nội quy học sinh, quy chế thi của Ban tổ chức.
II. TỔ CHỨC THI
1. Điều kiện đăng ký dự thi đối với học sinh
	- Học sinh đăng ký tài khoản học sinh trên trang ioe.vn.
- Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 20 và xác thực tài khoản thành công trước 23h59’ ngày 08/01/2024.
2. Đăng ký danh sách dự thi
	- 06/01/2024 – 17h30, ngày 09/01/2024: Nhà trường sẽ đăng ký danh sách dự thi cho các học sinh đủ điều kiện dự thi theo quy định của BTC IOE.
	- Lưu ý: Trước trước 23h59’ ngày 08/01/2024, học sinh có thể điều chỉnh thông tin trong tài khoản về họ tên, lớp, trường để chính xác với thông tin cá nhân.
3. Thời gian thi
Sáng thứ 6, ngày 12 tháng 01 năm 2024. Cụ thể:
- Khối 10: 07h30’ đến 08h00’
- Khối 11: 08h30’ đến 09h00’
- Khối 12: 10h30’ đến 11h00’
- Học sinh lưu ý:
+ Có mặt tại phòng thi trước giờ làm bài 15 phút để nhận máy tính, kiểm tra tai nghe, đăng nhập vào tài khoản thi,…
+ Trong quá trình thi, tuân thủ đúng quy chế thi IOE và nội quy phòng máy.	+ Sau khi thi xong, báo giám thị ghi điểm, thời gian làm bài và ký xác nhận trước khi rời khỏi phòng thi.
4. Địa điểm thi: Phòng Lab 2 của trường THPT Ngô Gia Tự.
5. Danh sách học sinh tham gia thi
	Nhà trường sẽ công bố danh sách vào ngày 10/01/2024.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Lãnh đạo nhà trường
	Lập kế hoạch tổ chức thi, thành lập hội đồng thi, đăng ký danh sách thi, tổ chức thi và báo cáo kết quả thi.
2. Giáo viên Tổ Ngoại ngữ
	Phổ biến kế hoạch dự thi đối với tất cả các em học sinh, hướng dẫn, đôn đốc học sinh hoàn thành vòng tự luyện, xác thực tài khoản và đăng ký dự thi.
3. Giáo viên chủ nhiệm
	Phổ biến kế hoạch dự thi đối với tất cả các em học sinh, động viên học sinh hoàn thành vòng tự luyện, xác thực tài khoản và đăng ký dự thi.
4. Nhân viên thiết bị
	Chuẩn bị các điều kiện kỹ thuạt của phòng máy, đường truyền internet, camera giám sát thi đảm bảo tổ chức trước 1 ngày diễn ra vòng thi.
5. Phân công nhiệm vụ cụ thể trong hội đồng thi
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Thời gian làm việc

	1
	Phạm Thị Dinh
	HT
	Chủ tịch HĐ thi: Phụ trách chung, lập kế hoạch
	11/01/2024
12/01/2024

	2
	Nguyễn Thanh Phong
	PHT
	Phó CTHĐT: Giám sát thi
	11/01/2024
12/01/2024

	3
	Nguyễn Đức Khanh
	PHT
	Phó CTHĐT: Giám sát thi, đăng ký thi, báo cáo kết quả thi
	11/01/2024
12/01/2024

	4
	Đào Công Vinh
	TTCM
	Giám thị
	11/01/2024
12/01/2024

	5
	Nguyễn Thị Hải Huyền
	NVTB
	+ Chuẩn bị phòng máy
+ Giám thị
	11/01/2024
12/01/2024

Lưu ý: Giám thị có mặt tại phòng thi trước 07h00’, ngày 12/01/2024 để chuẩn bị các điều kiện về kỹ thuật (Khởi động máy tính, kiểm tra đường truyền internet,…).
6. Thông tin liên lạc
	Các em học sinh nếu có thắc mắc về cuộc thi IOE cấp trường năm học 2023-2024 thi liên hệ với các kênh thông tin sau để được giải đáp:
6.1. Kênh thông tin của BTC IOE toàn quốc
· Website hỗ trợ chính: hotro.ioe.vn;
· Zalo Official: Olympic Tiếng Anh trên Internet – IOE;
· Tổng đài: 1900.636.876 (hoạt động từ 8:30-21:00 từ T2-CN);
· Hotline: 0984.650.154 (hoạt động từ 18:00-21:00 từ T2-T6)./.
6.2. Kênh thông tin của nhà trường
	- Thầy Nguyễn Đức Khanh, số điện thoại: 0986913419
	- Thầy Đào Công Vinh, số điện thoại: 0935838076.

	Nơi nhận:
- Các PHT;
- Tổ Ngoại ngữ;
- GVCN;
- Đăng website nhà trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Dinh